



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: Emerson Costa da Silva - me
CNPJ: 18244622-0001-20 TELEFONE: 9399164-3710
ENDEREÇO: Mojuí dos Campos - Centro

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na Contratação de empresa no fornecimento de material de construção visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	50	1,50	75,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	200	2,50	500,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	60	6,00	360,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	60	8,00	480,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	20	15,00	300,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	20	40,00	800,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	20	75,00	1.500,00
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa	3	190,00	570,00
9	Aduelas de Concreto Armado 1500mm x 1500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
10	Aduelas de Concreto Armado 1500mm x 1500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
11	Aduelas de Concreto Armado 2000mm x 2000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
12	Aduelas de Concreto Armado 2000mm x 2500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
13	Aduelas de Concreto Armado 2500mm x 2500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
14	Aduelas de Concreto Armado 2500mm x 3000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
15	Aduelas de Concreto Armado 3000mm x 3000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
16	Aduelas de Concreto Armado 3000mm x 3500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
17	Aduelas de Concreto Armado 3500mm x 3500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

18	Aduelas de Concreto Armado 3500mm x 4000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
19	Aduelas de Concreto Armado 4000mm x 4000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
20	Alicate	Unid	2	40,00	
21	Areia fina	M ³	40	80,00	
22	Areia média	M ³	40	80,00	
23	Brita	M ³	60	240,00	
24	Bucha Redução 25-20	Unid	120	1,50	
25	Bucha Redução 32-25	Unid	120	3,00	
26	Bucha Redução 40-32	Unid	120	5,00	
27	Bucha Redução 50-40	Unid	120	8,00	
28	Bucha Redução 60-50	Unid	120	12,00	
29	Bucha Redução 75-60	Unid	60	25,00	
30	Bucha Redução 85-75	Unid	60	50,00	
31	Cabo flex 10mm 750v	Metro	800	10,00	
32	Cabo flex 16mm 750v	Metro	800	20,00	
33	Cabo flex 2,5mm	Metro	1000	3,00	
34	Cabo flex 4mm	Metro	500	6,50	
35	Cabo flex 6mm	Metro	500	9,00	
36	Cadeado Nº 35	Unid	30	25,00	
37	Cadeado Nº 45	Unid	30	30,00	
38	Caixa D'água 1.000L	Unid	8	480,00	
39	Caixa D'água 3.000L	Unid	4	1.800,00	
40	Caixa D'água 20.000L	Unid	40		
41	Cal	Pacote	320	15,00	
42	Cap. Soldável 110 mm	Unid	400		
43	Cap. Soldável 20 mm	Unid	400	1,50	
44	Cap. Soldável 25 mm	Unid	60	2,00	
45	Cap. Soldável 40 mm	Unid	60	6,00	
46	Cap. Soldável 50 mm	Unid	60	10,00	
47	Cap. Soldável 60 mm	Unid	20	15,00	
48	Cap. Soldável 75 mm	Unid	20	30,00	
49	Cap. Soldável 85 mm	Unid	20	50,00	
50	Carro de carga 200kg	Unid	4		
51	Carro de mão simples	Unid	10	220,00	
52	Cavadeira Articulada	Unid	10	550,00	
53	Chave de grife de 8 polegadas	Unid	2	65,00	
54	Cimento saco 50kg	Unid	100	55,00	
55	Conduite flexível ¼ amarelo	Metro	400	2,00	
56	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	400	6,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

57	Corrente para motor serra 170	Unid	20	70,00	
58	Dijuntor bifásico 16a	Unid	8	38,00	
59	Dijuntor bifásico 32a	Unid	8	38,00	
60	Dijuntor bifásico 40a	Unid	8	40,00	
61	Dijuntor bifásico 63a	Unid	8	60,00	
62	Dijuntor bifásico 70a	Unid	8	120,00	
63	Dijuntor bifásico 80ª	Unid	8	200,00	
64	Dijuntor bifásico 90a	Unid	8	220,00	
65	Dijuntor monofásico 10a	Unid	8	12,00	
66	Dijuntor monofásico 25a	Unid	20	13,00	
67	Dijuntor monofásico 40a	Unid	20	14,00	
68	Dijuntor monofásico 50a	Unid	20	180,00	
69	Dijuntor monofásico 63a	Unid	8	20,00	
70	Dijuntor monofásico 80ª	Unid	8	90,00	
71	Dijuntor trifásico 100a	Unid	12	240,00	
72	Dijuntor trifásico 32a	Unid	12	80,00	
73	Dijuntor trifásico 50a	Unid	12	90,00	
74	Dijuntor trifásico 70a	Unid	12	160,00	
75	Dijuntor trifásico 80ª	Unid	12	200,00	
76	Dijuntor trifásico 90a	Unid	12	220,00	
77	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	10	5,00	
78	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	10	8,00	
79	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	10	10,00	
80	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	10	28,00	
81	Disco diamantado turbo	Unid	10	20,00	
82	Disco serra 4 1/2"	Unid	10	18,00	
83	Dobradiça 3"1/2	Cartela	20	10,00	
84	Enxada Estreita	Unid	20	35,00	
85	Enxada Largo	Unid	5	30,00	
86	Extensão de energia 10m	Unid	10	35,00	
87	Facão	Unid	10	35,00	
88	Fechadura Externa Pop Line	Unid	10	55,00	
89	Ferro de Cova	Unid	4	30,00	
90	Ferrolho 2 ½	Unid	30	4,00	
91	Ferrolho porta cadeado	Unid	30	8,00	
92	Filtro para máscara 3M	Unid	50	22,00	
93	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	20	30,00	
94	Fita métrica 50m	Unid	10	50,00	
95	Interruptor e tomada	Unid	20	10,00	
96	Interruptor 1 tecla	Unid	20	8,00	
97	Interruptor 2 tecla	Unid	30	12,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

98	Joelho soldável 110 mm	Unid	16	300,00	
99	Joelho soldável 20mm	Unid	500	1,50	
100	Joelho soldável 25mm	Unid	500	2,00	
101	Joelho soldável 40mm	Unid	80	7,00	
102	Joelho soldável 50mm	Unid	200	10,00	
103	Joelho soldável 60mm	Unid	200	25,00	
104	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	80,00	
105	Joelho soldável 85 mm	Unid	100	120,00	
106	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	40	25,00	
107	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	40	38,00	
108	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	40	15,00	
109	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	40	20,00	
110	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	40	60,00	
111	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	10	15,00	-
112	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	10	20,00	
113	Lixa Massa 100	Unid	240	2,00	
114	Lixa Massa 150	Unid	240	2,00	
115	Lixa Massa 80	Unid	240	2,00	
116	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	16	450,00	
117	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	80	25,00	-
118	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	100	31,00	
119	Luva de Correr Soldável 75 mm	Unid	40	100,00	
120	Luva de Correr Soldável 85 mm	Unid	40	140,00	
121	Luva de Pano	Pacote	10	80,00	
122	Luva Mucambo cano longo	Par	10	18,00	-
123	Luva Soldável 110 mm	Unid	40	100,00	
124	Luva Soldável 20 mm	Unid	1000	1,50	
125	Luva Soldável 25 mm	Unid	1000	2,00	
126	Luva Soldável 40 mm	Unid	60	6,00	
127	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	7,00	
128	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	15,00	
129	Luva Soldável 75 mm	Unid	50	50,00	-
130	Luva Soldável 85 mm	Unid	50	80,00	
131	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	10	180,00	
132	Manta para fibra de vidro	pacote	20	20,00	
133	Martelo 27mm	Unid	10	45,00	
134	Pá de bico com cabo	Unid	10	38,00	
135	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	5	45,00	
136	Pincel 2 polegadas	Unid	30	6,00	
137	Pincel 3 polegadas	Unid	30	8,00	
138	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	20	19,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

139	Prego 2.1/2x10	Quilo	20	19,00	
140	Prego 2x11	Quilo	20	19,00	
141	Prego 5"	Quilo	20	19,00	
142	Prego 6"	Quilo	20	20,00	
143	Prego de 11/2"x12	Quilo	20	20,00	
144	Prego para telha 18x36	Quilo	20	36,00	
145	Registro esfera soldável 110mm	Unid	8	400,00	
146	Registro esfera soldável 20mm	Unid	40	8,00	
147	Registro esfera soldável 25mm	Unid	40	12,00	
148	Registro esfera soldável 40mm	Unid	40	18,00	
149	Registro esfera soldável 50mm	Unid	60	22,00	
150	Registro esfera soldável 60mm	Unid	40	40,00	
151	Registro esfera soldável 75mm	Unid	20	100,00	
152	Registro esfera soldável 85mm	Unid	20	200,00	
153	Resina para fibra de vidro	Unid	20	20,00	
154	Rolo de lã 15cm	Unid	50	14,00	
155	Rolo de lã 23cm	Unid	50	16,00	
156	Rolo de lã 5cm	Unid	50	10,00	
157	Rolo de lã 9cm com cabo	Unid	50	15,00	
158	Selador acrílico 18L	Unid	16	110,00	
159	Serra aço rápido	Unid	100	7,00	
160	Serrote profissional	Unid	5	50,00	
161	Soquete com rabisco	Unid	50	4,00	
162	Tê soldável 110 mm	Unid	20	240,00	
163	Tê soldável 20mm	Unid	100	1,50	
164	Tê soldável 25mm	Unid	100	2,00	
165	Tê soldável 40mm	Unid	100	10,00	
166	Tê soldável 50mm	Unid	200	13,00	
167	Tê soldável 60mm	Unid	200	25,00	
168	Tê soldável 75 mm	Unid	50	60,00	
169	Tê soldável 85 mm	Unid	50	150,00	
170	Thinner 9800 5 litros	Unid	20	80,00	
171	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	20	1,200,00	
172	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid	80	138,00	
173	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	80	30,00	
174	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	80	350,00	
175	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	80	98,00	
176	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	80	350,00	
177	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	80	85,00	
178	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	40	15,00	
179	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	40	10,00	



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

180	Trado 6/8 para madeira	Unid	5	60,00	
181	Trena 8m	Unid	10	45,00	
182	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	40	450,00	
183	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	800	22,00	
184	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	800	25,00	
185	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	90,00	
186	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	2000	130,00	
187	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	1000	200,00	
188	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	50	220,00	
189	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	30	320,00	
190	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
191	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	80		
192	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	100		
193	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	150		
194	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	80	350,00	
195	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50	230,00	
196	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50	220,00	
197	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50	200,00	
198	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
199	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
200	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid	20	30,00	
VALOR TOTAL					

CNPJ/EMPRESA

EMERSON COSTA DA SILVA - ME
CNPJ: 18.244.622/0001-20

Emerson Costa da Silva

Rua Lauro Sodré - s/nº - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: CASA FORTE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI
CNPJ: 19.867.834/0001-27 TELEFONE: (93) 99208-3070 / 3522-3976 / 992305231
ENDEREÇO: AV. BORGES LEAL, 2561, APARECIDA, SANTARÉM-PA

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos **termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993**, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **Contratação de empresa no fornecimento de material de construção visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.		V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	50	R\$	1,90	R\$ 95,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	200	R\$	2,30	R\$ 460,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	60	R\$	3,50	R\$ 210,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	60	R\$	5,50	R\$ 330,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	20	R\$	8,00	R\$ 160,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	20	R\$	16,90	R\$ 338,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	20	R\$	25,90	R\$ 518,00
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa	3	R\$	228,40	R\$ 685,20
9	Aduelas de Concreto Armado 1500mm x 1500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50			R\$ -
10	Aduelas de Concreto Armado 1500mm x 1500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50			R\$ -
11	Aduelas de Concreto Armado 2000mm x 2000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50			R\$ -
12	Aduelas de Concreto Armado 2000mm x 2500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50			R\$ -



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

13	Aduelas de Concreto Armado 2500mm x 2500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
14	Aduelas de Concreto Armado 2500mm x 3000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
15	Aduelas de Concreto Armado 3000mm x 3000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
16	Aduelas de Concreto Armado 3000mm x 3500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
17	Aduelas de Concreto Armado 3500mm x 3500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
18	Aduelas de Concreto Armado 3500mm x 4000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
19	Aduelas de Concreto Armado 4000mm x 4000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		R\$	-
20	Alicate	Unid	2	R\$ 45,90	R\$	91,80
21	Areia fina	M ³	40	R\$ 81,90	R\$	3.276,00
22	Areia média	M ³	40	R\$ 81,90	R\$	3.276,00
23	Brita	M ³	60	R\$ 335,00	R\$	20.100,00
24	Bucha Redução 25-20	Unid	120	R\$ 2,00	R\$	240,00
25	Bucha Redução 32-25	Unid	120	R\$ 2,50	R\$	300,00
26	Bucha Redução 40-32	Unid	120	R\$ 3,00	R\$	360,00
27	Bucha Redução 50-40	Unid	120	R\$ 3,80	R\$	456,00
28	Bucha Redução 60-50	Unid	120	R\$ 6,90	R\$	828,00
29	Bucha Redução 75-60	Unid	60	R\$ 7,50	R\$	450,00
30	Bucha Redução 85-75	Unid	60	R\$ 9,90	R\$	594,00
31	Cabo flex 10mm 750v	Metro	800	R\$ 11,89	R\$	9.512,00
32	Cabo flex 16mm 750v	Metro	800	R\$ 18,50	R\$	14.800,00
33	Cabo flex 2,5mm	Metro	1000	R\$ 3,00	R\$	3.000,00
34	Cabo flex 4mm	Metro	500	R\$ 4,90	R\$	2.450,00
35	Cabo flex 6mm	Metro	500	R\$ 7,10	R\$	3.550,00
36	Cadeado Nº 35	Unid	30	R\$ 22,00	R\$	660,00
37	Cadeado Nº 45	Unid	30	R\$ 35,90	R\$	1.077,00
38	Caixa D'água 1.000L	Unid	8	R\$ 589,90	R\$	4.719,20
39	Caixa D'água 3.000L	Unid	4	R\$ 2.420,00	R\$	9.680,00
40	Caixa D'água 20.000L	Unid	40		R\$	-



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

41	Cal	Pacote	320	R\$ 17,90	R\$ 5.728,00
42	Cap. Soldável 110 mm	Unid	400	R\$ 122,90	R\$ 49.160,00
43	Cap. Soldável 20 mm	Unid	400	R\$ 2,10	R\$ 840,00
44	Cap. Soldável 25 mm	Unid	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00
45	Cap. Soldável 40 mm	Unid	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00
46	Cap. Soldável 50 mm	Unid	60	R\$ 11,90	R\$ 714,00
47	Cap. Soldável 60 mm	Unid	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
48	Cap. Soldável 75 mm	Unid	20	R\$ 35,90	R\$ 718,00
49	Cap. Soldável 85 mm	Unid	20	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00
50	Carro de carga 200kg	Unid	4		R\$ -
51	Carro de mão simples	Unid	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
52	Cavadeira Articulada	Unid	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
53	Chave de grife de 8 polegadas	Unid	2	R\$ 91,00	R\$ 182,00
54	Cimento saco 50kg	Unid	100	R\$ 56,90	R\$ 5.690,00
55	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
56	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
57	Corrente para motor serra 170	Unid	20	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
58	Dijuntor bifásico 16a	Unid	8	R\$ 42,90	R\$ 343,20
59	Dijuntor bifásico 32a	Unid	8	R\$ 42,90	R\$ 343,20
60	Dijuntor bifásico 40a	Unid	8	R\$ 43,90	R\$ 351,20
61	Dijuntor bifásico 63a	Unid	8	R\$ 43,90	R\$ 351,20
62	Dijuntor bifásico 70a	Unid	8	R\$ 72,90	R\$ 583,20
63	Dijuntor bifásico 80ª	Unid	8	R\$ 148,90	R\$ 1.191,20
64	Dijuntor bifásico 90a	Unid	8	R\$ 148,90	R\$ 1.191,20
65	Dijuntor monofásico 10a	Unid	8	R\$ 14,00	R\$ 112,00
66	Dijuntor monofásico 25a	Unid	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
67	Dijuntor monofásico 40a	Unid	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
68	Dijuntor monofásico 50a	Unid	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
69	Dijuntor monofásico 63a	Unid	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
70	Dijuntor monofásico 80ª	Unid	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
71	Dijuntor trifásico 100a	Unid	12	R\$ 195,40	R\$ 2.344,80
72	Dijuntor trifásico 32a	Unid	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
73	Dijuntor trifásico 50a	Unid	12	R\$ 59,90	R\$ 718,80
74	Dijuntor trifásico 70a	Unid	12	R\$ 69,90	R\$ 838,80
75	Dijuntor trifásico 80ª	Unid	12	R\$ 79,00	R\$ 948,00
76	Dijuntor trifásico 90a	Unid	12	R\$ 142,00	R\$ 1.704,00
77	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
78	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
79	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	10	R\$ 7,85	R\$ 78,50
80	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	10	R\$ 10,56	R\$ 105,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

81	Disco diamantado turbo	Unid	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
82	Disco serra 41/2"	Unid	10	R\$ 26,90	R\$ 269,00
83	Dobradiça 3"1/2	Cartela	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
84	Enxada Estreita	Unid	20	R\$ 35,90	R\$ 718,00
85	Enxadão Largo	Unid	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50
86	Extensão de energia 10m	Unid	10	R\$ 75,90	R\$ 759,00
87	Facão	Unid	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
88	Fechadura Externa Pop Line	Unid	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
89	Ferro de Cova	Unid	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
90	Ferrolho 2 ½	Unid	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
91	Ferrolho porta cadeado	Unid	30	R\$ 22,90	R\$ 687,00
92	Filtro para máscara 3M	Unid	50	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
93	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
94	Fita métrica 50m	Unid	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
95	Interruptor e tomada	Unid	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
96	Interruptor 1 tecla	Unid	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
97	Interruptor 2 tecla	Unid	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
98	Joelho soldável 110 mm	Unid	16	R\$ 125,90	R\$ 2.014,40
99	Joelho soldável 20mm	Unid	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
100	Joelho soldável 25mm	Unid	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
101	Joelho soldável 40mm	Unid	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00
102	Joelho soldável 50mm	Unid	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
103	Joelho soldável 60mm	Unid	200	R\$ 48,90	R\$ 9.780,00
104	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	R\$ 148,90	R\$ 14.890,00
105	Joelho soldável 85 mm	Unid	100	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
106	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
107	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
108	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
109	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	40	R\$ 22,90	R\$ 916,00
110	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	40	R\$ 86,90	R\$ 3.476,00
111	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
112	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
113	Lixa Massa 100	Unid	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
114	Lixa Massa 150	Unid	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
115	Lixa Massa 80	Unid	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
116	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	16	R\$ 141,00	R\$ 2.256,00
117	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	80	R\$ 48,00	R\$ 3.840,00
118	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	100	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

119	Luva de Correr Soldável 75 mm	Unid	40	R\$ 69,90	R\$ 2.796,00
120	Luva de Correr Soldável 85 mm	Unid	40	R\$ 121,90	R\$ 4.876,00
121	Luva de Pano	Pacote	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
122	Luva Mucambo cano longo	Par	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
123	Luva Soldável 110 mm	Unid	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00
124	Luva Soldável 20 mm	Unid	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
125	Luva Soldável 25 mm	Unid	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
126	Luva Soldável 40 mm	Unid	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
127	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
128	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
129	Luva Soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
130	Luva Soldável 85 mm	Unid	50	R\$ 98,90	R\$ 4.945,00
131	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
132	Manta para fibra de vidro	pacote	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
133	Martelo 27mm	Unid	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
134	Pá de bico com cabo	Unid	10	R\$ 45,90	R\$ 459,00
135	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50
136	Pincel 2 polegadas	Unid	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
137	Pincel 3 polegadas	Unid	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
138	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
139	Prego 2.1/2x10	Quilo	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
140	Prego 2x11	Quilo	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
141	Prego 5"	Quilo	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
142	Prego 6"	Quilo	20	R\$ 26,90	R\$ 538,00
143	Prego de 11/2"x12	Quilo	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
144	Prego para telha 18x36	Quilo	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
145	Registro esfera soldável 110mm	Unid	8	R\$ 245,90	R\$ 1.967,20
146	Registro esfera soldável 20mm	Unid	40	R\$ 33,99	R\$ 1.359,60
147	Registro esfera soldável 25mm	Unid	40	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00
148	Registro esfera soldável 40mm	Unid	40	R\$ 70,90	R\$ 2.836,00
149	Registro esfera soldável 50mm	Unid	60	R\$ 77,90	R\$ 4.674,00
150	Registro esfera soldável 60mm	Unid	40	R\$ 156,90	R\$ 6.276,00
151	Registro esfera soldável 75mm	Unid	20	R\$ 189,00	R\$ 3.780,00
152	Registro esfera soldável 85mm	Unid	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
153	Resina para fibra de vidro	Unid	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
154	Rolo de lâ 15cm	Unid	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
155	Rolo de lâ 23cm	Unid	50	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00
156	Rolo de lâ 5cm	Unid	50	R\$ 12,69	R\$ 634,50
157	Rolo de lâ 9cm com cabo	Unid	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
158	Selador acrílico 18L	Unid	16	R\$ 119,90	R\$ 1.918,40
159	Serra aço rápido	Unid	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

160	Serrote profissional	Unid	5	R\$ 45,90	R\$ 229,50
161	Soquete com rabisco	Unid	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
162	Tê soldável 110 mm	Unid	20	R\$ 178,90	R\$ 3.578,00
163	Tê soldável 20mm	Unid	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
164	Tê soldável 25mm	Unid	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
165	Tê soldável 40mm	Unid	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
166	Tê soldável 50mm	Unid	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
167	Tê soldável 60mm	Unid	200	R\$ 51,90	R\$ 10.380,00
168	Tê soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
169	Tê soldável 85 mm	Unid	50	R\$ 145,90	R\$ 7.295,00
170	Thinner 9800 5 litros	Unid	20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
171	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00
172	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid	80	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
173	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	80	R\$ 48,90	R\$ 3.912,00
174	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	80	R\$ 389,90	R\$ 31.192,00
175	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	80	R\$ 85,90	R\$ 6.872,00
176	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	80	R\$ 449,90	R\$ 35.992,00
177	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	80	R\$ 89,90	R\$ 7.192,00
178	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
179	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	40	R\$ 18,90	R\$ 756,00
180	Trado 6/8 para madeira	Unid	5	R\$ 328,00	R\$ 1.640,00
181	Trena 8m	Unid	10	R\$ 35,90	R\$ 359,00
182	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	40	R\$ 330,00	R\$ 13.200,00
183	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	800	R\$ 16,90	R\$ 13.520,00
184	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
185	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00
186	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	2000	R\$ 89,90	R\$ 179.800,00
187	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	1000	R\$ 145,90	R\$ 145.900,00
188	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	50	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
189	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	30	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00
190	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		R\$ -
191	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	80		R\$ -



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

192	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	100		R\$	-
193	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	150		R\$	-
194	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	80		R\$	-
195	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		R\$	-
196	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		R\$	-
197	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		R\$	-
198	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		R\$	-
199	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		R\$	-
200	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid	20	R\$ 35,00	R\$	700,00
VALOR TOTAL					R\$	890.963,70

CNPJ/EMPRESA

CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIR:19867834000127

Assinado de forma digital por
CASA FORTE COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIR:19867834000127
Dados: 2021.02.22 11:48:36
-03'00'



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: **83.322.594/0001-84**
CNPJ: **MARLISON RIBEIRO DA SILVA - ME** TELEFONE: **(93) 991 80 - 4748**
Av. Antonio Walfredo n.º 87
Centro - CEP 68.129-000
ENDEREÇO: **Mojuí dos Campos - PA**

ASSUNTO: PESQUISA MERCADOLÓGICA

Senhor representante:

Em andamento aos **termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993**, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **Contratação de empresa no fornecimento de material de construção visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF**, conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adaptador Soldável Curto LR 20 mm	Unid	50	1,70	85,00
2	Adaptador Soldável Curto LR 25 mm	Unid	200	2,00	400,00
3	Adaptador Soldável Curto LR 40 mm	Unid	60	7,50	450,00
4	Adaptador Soldável Curto LR 50 mm	Unid	60	8,00	480,00
5	Adaptador Soldável Curto LR 60 mm	Unid	20	16,00	320,00
6	Adaptador Soldável Curto LR 75 mm	Unid	20	32,00	640,00
7	Adaptador Soldável Curto LR 85 mm	Unid	20	44,00	880,00
8	Adesivo Plástico para tubo de PVC	Caixa	3	210,00	630,00
9	Aduelas de Concreto Armado 1500mm x 1500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
10	Aduelas de Concreto Armado 1500mm x 1500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
11	Aduelas de Concreto Armado 2000mm x 2000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
12	Aduelas de Concreto Armado 2000mm x 2500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
13	Aduelas de Concreto Armado 2500mm x 2500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
14	Aduelas de Concreto Armado 2500mm x 3000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
15	Aduelas de Concreto Armado 3000mm x 3000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
16	Aduelas de Concreto Armado 3000mm x 3500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
17	Aduelas de Concreto Armado 3500mm x 3500mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

18	Aduelas de Concreto Armado 3500mm x 4000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
19	Aduelas de Concreto Armado 4000mm x 4000mm, conforme NBR 15396/2018	Unid	50		
20	Alicate	Unid	2	70,00	140,00
21	Areia fina	M ³	40	130,00	5.200,00
22	Areia média	M ³	40	130,00	5.200,00
23	Brita	M ³	60	260,00	15.600,00
24	Bucha Redução 25-20	Unid	120	1,30	156,00
25	Bucha Redução 32-25	Unid	120	2,00	240,00
26	Bucha Redução 40-32	Unid	120	4,00	480,00
27	Bucha Redução 50-40	Unid	120	5,90	708,00
28	Bucha Redução 60-50	Unid	120	8,20	984,00
29	Bucha Redução 75-60	Unid	60	25,00	1.500,00
30	Bucha Redução 85-75	Unid	60	32,00	1.920,00
31	Cabo flex 10mm 750v	Metro	800	11,00	8.800,00
32	Cabo flex 16mm 750v	Metro	800	19,00	15.200,00
33	Cabo flex 2,5mm	Metro	1000	2,90	2.900,00
34	Cabo flex 4mm	Metro	500	5,30	2.650,00
35	Cabo flex 6mm	Metro	500	7,20	3.600,00
36	Cadeado Nº 35	Unid	30	23,00	690,00
37	Cadeado Nº 45	Unid	30	33,00	990,00
38	Caixa D'água 1.000L	Unid	8	390,00	3.120,00
39	Caixa D'água 3.000L	Unid	4	1.600,00	6.400,00
40	Caixa D'água 20.000L	Unid	40	12.500,00	500.000,00
41	Cal	Pacote	320	16,00	5.120,00
42	Cap. Soldável 110 mm	Unid	400	109,00	43.600,00
43	Cap. Soldável 20 mm	Unid	400	1,50	600,00
44	Cap. Soldável 25 mm	Unid	60	1,90	114,00
45	Cap. Soldável 40 mm	Unid	60	4,80	288,00
46	Cap. Soldável 50 mm	Unid	60	8,20	492,00
47	Cap. Soldável 60 mm	Unid	20	10,30	206,00
48	Cap. Soldável 75 mm	Unid	20	38,00	760,00
49	Cap. Soldável 85 mm	Unid	20	76,00	1.520,00
50	Carro de carga 200kg	Unid	4	450,00	1.800,00
51	Carro de mão simples	Unid	10	190,00	1.900,00
52	Cavadeira Articulada	Unid	10	75,00	750,00
53	Chave de grife de 8 polegadas	Unid	2	90,00	180,00
54	Cimento saco 50kg	Unid	100	49,00	4.900,00
55	Conduite flexível ¾ amarelo	Metro	400	3,50	1.400,00
56	Cordão flexível torcido 300v 2,50 branco	Metro	400	5,50	2.200,00

Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança

CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.gov.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

57	Corrente para motor serra 170	Unid	20	110,00	2.200,00
58	Dijuntor bifásico 16a	Unid	8	45,00	360,00
59	Dijuntor bifásico 32a	Unid	8	45,00	360,00
60	Dijuntor bifásico 40a	Unid	8	45,00	360,00
61	Dijuntor bifásico 63a	Unid	8	45,00	360,00
62	Dijuntor bifásico 70a	Unid	8	80,00	640,00
63	Dijuntor bifásico 80ª	Unid	8	80,00	640,00
64	Dijuntor bifásico 90a	Unid	8	80,00	640,00
65	Dijuntor monofásico 10a	Unid	8	16,00	128,00
66	Dijuntor monofásico 25a	Unid	20	16,00	320,00
67	Dijuntor monofásico 40a	Unid	20	16,00	320,00
68	Dijuntor monofásico 50a	Unid	20	18,00	360,00
69	Dijuntor monofásico 63a	Unid	8	18,00	144,00
70	Dijuntor monofásico 80ª	Unid	8	18,00	144,00
71	Dijuntor trifásico 100a	Unid	12	230,00	2.760,00
72	Dijuntor trifásico 32a	Unid	12	80,00	960,00
73	Dijuntor trifásico 50a	Unid	12	80,00	960,00
74	Dijuntor trifásico 70a	Unid	12	230,00	2.760,00
75	Dijuntor trifásico 80ª	Unid	12	230,00	2.760,00
76	Dijuntor trifásico 90a	Unid	12	230,00	2.760,00
77	Disco de corte fino 4 1/2"	Unid	10	5,00	50,00
78	Disco de corte fino 7 1/2"	Unid	10	7,00	70,00
79	Disco de desbaste fino 4 1/2"	Unid	10	12,00	120,00
80	Disco de desbaste fino 7 1/2"	Unid	10	15,00	150,00
81	Disco diamantado turbo	Unid	10	25,00	250,00
82	Disco serra 4 1/2"	Unid	10	25,00	250,00
83	Dobradiça 3"1/2	Cartela	20	15,00	300,00
84	Enxada Estreita	Unid	20	32,00	640,00
85	Enxada Largo	Unid	5	39,00	195,00
86	Extensão de energia 10m	Unid	10	45,00	450,00
87	Facão	Unid	10	46,00	460,00
88	Fechadura Externa Pop Line	Unid	10	65,00	650,00
89	Ferro de Cova	Unid	4	37,00	148,00
90	Ferrolho 2 1/2	Unid	30	5,50	165,00
91	Ferrolho porta cadeado	Unid	30	10,00	300,00
92	Filtro para máscara 3M	Unid	50	75,00	3.750,00
93	Fita Isolante Auta Fusão 20m	Unid	20	40,00	800,00
94	Fita métrica 50m	Unid	10	85,00	850,00
95	Interruptor e tomada	Unid	20	14,00	280,00
96	Interruptor 1 tecla	Unid	20	11,00	220,00
97	Interruptor 2 tecla	Unid	30	14,00	420,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

98	Joelho soldável 110 mm	Unid	16	350,00	5.600,00
99	Joelho soldável 20mm	Unid	500	1,00	500,00
100	Joelho soldável 25mm	Unid	500	1,50	750,00
101	Joelho soldável 40mm	Unid	80	7,50	600,00
102	Joelho soldável 50mm	Unid	200	8,00	1.600,00
103	Joelho soldável 60mm	Unid	200	24,00	4.800,00
104	Joelho soldável 75 mm	Unid	100	140,00	14.000,00
105	Joelho soldável 85 mm	Unid	100	145,00	14.500,00
106	Lâmpada Elétrica 15w x 127v	Unid	40	25,00	1.000,00
107	Lâmpada Elétrica 30w x 127v	Unid	40	38,00	1.520,00
108	Lâmpada Elétrica Espiral 15w x 127v	Unid	40	26,00	1.040,00
109	Lâmpada Elétrica Espiral 20w x 127v	Unid	40	28,00	1.120,00
110	Lâmpada Elétrica Espiral 46w x 127v	Unid	40	55,00	2.200,00
111	Lâmpada Fluorescente 20w	Unid	10	20,00	200,00
112	Lâmpada Fluorescente 40w	Unid	10	35,00	350,00
113	Lixa Massa 100	Unid	240	1,50	360,00
114	Lixa Massa 150	Unid	240	1,50	360,00
115	Lixa Massa 80	Unid	240	1,50	360,00
116	Luva de Correr Soldável 110 mm	Unid	16	190,00	3.040,00
117	Luva de Correr Soldável 50 mm	Unid	80	38,00	3.040,00
118	Luva de Correr Soldável 60 mm	Unid	100	45,00	4.500,00
119	Luva de Correr Soldável 75 mm	Unid	40	85,00	3.400,00
120	Luva de Correr Soldável 85 mm	Unid	40	115,00	4.600,00
121	Luva de Pano	Pacote	10	6,00	60,00
122	Luva Mucambo cano longo	Par	10	18,00	180,00
123	Luva Soldável 110 mm	Unid	40	125,00	5.000,00
124	Luva Soldável 20 mm	Unid	1000	1,30	1.300,00
125	Luva Soldável 25 mm	Unid	1000	1,60	1.600,00
126	Luva Soldável 40 mm	Unid	60	6,50	390,00
127	Luva Soldável 50 mm	Unid	100	8,00	800,00
128	Luva Soldável 60 mm	Unid	100	16,80	1.680,00
129	Luva Soldável 75 mm	Unid	50	26,00	1.300,00
130	Luva Soldável 85 mm	Unid	50	48,00	2.400,00
131	Mangueira Preta 3/4 100m	Rolo	10	160,00	1.600,00
132	Manta para fibra de vidro	pacote	20	20,00	400,00
133	Martelo 27mm	Unid	10	43,00	430,00
134	Pá de bico com cabo	Unid	10	44,00	440,00
135	Pá estreita quadrada c/ cabo	Unid	5	55,00	275,00
136	Pincel 2 polegadas	Unid	30	7,00	210,00
137	Pincel 3 polegadas	Unid	30	10,00	300,00
138	Prego 19x33-3" x 9	Quilo	20	21,00	420,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

139	Prego 2.1/2x10	Quilo	20	21,00	420,00
140	Prego 2x11	Quilo	20	21,00	420,00
141	Prego 5"	Quilo	20	25,00	500,00
142	Prego 6"	Quilo	20	25,00	500,00
143	Prego de 1 1/2"x12	Quilo	20	21,00	420,00
144	Prego para telha 18x36	Quilo	20	19,00	380,00
145	Registro esfera soldável 110mm	Unid	8	420,00	3.360,00
146	Registro esfera soldável 20mm	Unid	40	11,00	440,00
147	Registro esfera soldável 25mm	Unid	40	13,00	520,00
148	Registro esfera soldável 40mm	Unid	40	24,00	960,00
149	Registro esfera soldável 50mm	Unid	60	33,00	1.980,00
150	Registro esfera soldável 60mm	Unid	40	65,00	2.600,00
151	Registro esfera soldável 75mm	Unid	20	150,00	3.000,00
152	Registro esfera soldável 85mm	Unid	20	270,00	5.400,00
153	Resina para fibra de vidro	Unid	20	39,00	780,00
154	Rolo de lã 15cm	Unid	50	19,00	950,00
155	Rolo de lã 23cm	Unid	50	30,00	1.500,00
156	Rolo de lã 5cm	Unid	50	11,00	550,00
157	Rolo de lã 9cm com cabo	Unid	50	15,00	750,00
158	Selador acrílico 18L	Unid	16	95,00	1.520,00
159	Serra aço rápido	Unid	100	12,00	1.200,00
160	Serrote profissional	Unid	5	62,00	310,00
161	Soquete com rabisco	Unid	50	7,00	350,00
162	Tê soldável 110 mm	Unid	20	174,00	3.480,00
163	Tê soldável 20mm	Unid	100	1,50	150,00
164	Tê soldável 25mm	Unid	100	2,00	200,00
165	Tê soldável 40mm	Unid	100	12,80	1.280,00
166	Tê soldável 50mm	Unid	200	13,50	2.700,00
167	Tê soldável 60mm	Unid	200	34,00	6.800,00
168	Tê soldável 75 mm	Unid	50	122,00	6.100,00
169	Tê soldável 85 mm	Unid	50	135,00	6.750,00
170	Thinner 9800 5 litros	Unid	20	90,00	1.800,00
171	Tijolo cerâmico 6 furos	Milheiro	20	1.100,00	22.000,00
172	Tinta à base d'água fosca 18 litros	Unid	80	190,00	15.200,00
173	Tinta à base d'água fosca 3,6 litros	Unid	80	45,00	3.600,00
174	Tinta à base d'água semi-brilho 16 litros	Unid	80	350,00	28.000,00
175	Tinta à base d'água semi-brilho 3,6 litros	Unid	80	75,00	6.000,00
176	Tinta esmalte sintético 16 litros	Unid	80	395,00	31.600,00
177	Tinta esmalte sintético 3,6 litros	Unid	80	89,00	7.120,00
178	Tomada dupla p/ alvenaria	Unid	40	13,00	520,00
179	Tomada simples p/ alvenaria	Unid	40	11,00	440,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

180	Trado 6/8 para madeira	Unid	5	95,00	475,00
181	Trena 8m	Unid	10	52,00	520,00
182	Tubo PVC Soldável 110 mm	Unid	40	650,00	26.000,00
183	Tubo PVC Soldável 20 mm	Unid	800	25,00	20.000,00
184	Tubo PVC Soldável 25 mm	Unid	800	29,00	23.200,00
185	Tubo PVC Soldável 40 mm	Unid	100	92,00	9.200,00
186	Tubo PVC Soldável 50 mm	Unid	2000	120,00	240.000,00
187	Tubo PVC Soldável 60 mm	Unid	1000	245,00	245.000,00
188	Tubo PVC Soldável 75 mm	Unid	50	390,00	19.500,00
189	Tubo PVC Soldável 85 mm	Unid	30	430,00	12.900,00
190	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 2000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
191	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	80		
192	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	100		
193	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 1000mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	150		
194	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 800mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	80		
195	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 600mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
196	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 500mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
197	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 400mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
198	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 300mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
199	Tubo de Concreto Armado, Diâmetro 200mm, Comprimento 1000mm, conforme NBR 8890/2018	Unid	50		
200	Vassoura p/ grama (ancinho) c/ cabo material de plástico.	Unid	20	45,00	900,00
VALOR TOTAL					

CNPJ/EMPRESA

83.322.594/0001-84

MARILSON RIBEIRO DA SILVA - ME

Av. Antonio Walfredo n.º 87
Centro - CEP 68.129-000
Mojuí dos Campos - PA